



ประกาศเทศบาลตำบลโนนไทย

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสายลำห้วยท่าเสา ต่อจากถนน คสล. เดิมถึงสะพานท่าแค หมู่ที่ ๑ บ้านสันเทียะ ตำบลโนนไทย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑

ด้วยเทศบาลตำบลโนนไทย ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนสายลำห้วยท่าเสา ต่อจากถนน คสล. เดิมถึงสะพานท่าแค หมู่ที่ ๑ บ้านสันเทียะ ตำบลโนนไทย โดยดำเนินการก่อสร้างผิวจราจร คสล. เทผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๒.๒๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๒๘ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ ๘/๒๕๖๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑ เสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งมีราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๓๙,๐๐๐ บาท (สามแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้าย

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑


(นายชาญชัย อิ่มสันเทียะ)
ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
นายกเทศมนตรีตำบลโนนไทย

..... ปลัดเทศบาล
..... หัวหน้างาน
..... หัวหน้างาน
..... หัวหน้างาน
..... ผู้พิมพ์



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนสายลำห้วยท่าเสา ต่อจากถนน คสล. เดิมถึงสะพานท่าแค หมู่ที่ ๑ บ้านสันเทียะ ตำบลโนนไทย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๓๙,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
- ก่อสร้างผิวจราจร คสล. เทผิวจราจรคอนกรีตเหล็ก ขนาดกว้าง ๒.๒๐ เมตร ยาว ๒๔๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๒๘ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ ๘/๒๕๖๓.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๓๓๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๖) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายเกรียงศักดิ์ ชำของ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายสุพจน์ ตระจนอก ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - ๖.๓ นายเชาว์วิติ ตงกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง		แบบ ปร.6 แผ่นที่ 1/1	
กลุ่มงาน/งานทาง			
โครงการปรับปรุงถนนสายลำไยยาวจรด คอจากถนน คลอ. เดิมถึงสะพานท่าแค หมู่ที่ 1 บ้านสันเขือขะ ตำบลโนนไทย			
โดยดำเนินการก่อสร้างผิวจราจร คลอ. เดิมจะยาวตลอดบริเวณพื้นที่ ขนาดกว้าง 2.20 เมตร ยาว 240 เมตร หน้า 0.15 เมตร			
หรือพื้นที่เดิมมีชื่อว่า 528 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ ย/2561			
เจ้าพนักงาน เทศบาลตำบลโนนไทย			
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสันเขือขะ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กอชช. เทศบาลตำบลโนนไทย			
ประมาณราคากลางแบบ ปร.4 , ปร. 5 ที่แบบ มีจำนวน 2 แผ่น			
คำนวณราคามีอยู่ที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561			
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนไทย ที่ 145/2561 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561			
หน่วย : บาท			
ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานทาง	356,300.89	
2	งาน/กลุ่มงานอาคาร		
3	งาน/กลุ่มงานชลประทาน		
4	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	339,000.00	
	ราคากลาง 339,000 บาท		สามหมื่นสามพันเก้าพันบาทถ้วน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ

(นายเกรียงศักดิ์ ชำของ)

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ (ลงชื่อ)  กรรมการฯ

(นายสุพจน์ ตรวจนอก) (นายเชาว์วุฒิ ตงกลาง)

แบบสรุปค่าก่อสร้าง		แบบ ปร.5 แผ่นที่ 1/1			
กลุ่มงาน/งานทาง					
โครงการปรับปรุงถนนสายลำห้วยท่าหลวง ต่อจากถนน คลส. เดิมถึงสะพานท่าแค หมู่ที่ 1 บ้านสันติสุข ตำบลโนนไทย					
โดยดำเนินการก่อสร้างมีขารจร คลส. เหนือจรจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 2.20 เมตร ยาว 240 เมตร หน้า 0.15 เมตร					
หรือพื้นที่มีเนื้อที่กว่า 528 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ 8/2561					
เจ้าของงาน เทศบาลตำบลโนนไทย					
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสันติสุข ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลโนนไทย					
ประมาณราคาแบบ ปร.4 พื้นบม มีจำนวน 1 แผ่น					
คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561					
ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนไทย ที่ 145/2561 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็น	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานทาง	258,855.41	1.3624	352,664.61	
2	งาน/กลุ่มงานอาคาร				
3	งาน/กลุ่มงานชลประทาน				
4	งาน/กลุ่มงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหลัก.....%				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
สรุป	รวมค่าใช้จ่ายทั้งสิ้น			352,664.61	
	คิดเพียง			339,000.00	
	ตัวอักษร			สามแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน	

ขนาดพื้นที่เนื้อที่ จำนวน 528 ตารางเมตร เฉลี่ย 642.04 บาท/ตรม.

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

: บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2558

: ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง(โซล่า) ณ อำเภอโนนไทย เดือน มีนาคม 2561 ราคา 26.90 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการฯ

(นายเกรียงศักดิ์ ชำของ)

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นายสุพจน์ ตรวจนอก)

(ลงชื่อ)



กรรมการฯ

(นายเชาว์วุฒิ ตงกลาง)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการปรับปรุงถนนสายลำห้วยท่าเสา ต่อจากถนน คลส. เดิมถึงสะพานท่าแค หมู่ที่ 1 บ้านสันติเยะ ตำบลโนนไทย

โดยดำเนินการก่อสร้างผิวจราจร คลส. เหนือจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 2.20 เมตร ยาว 240 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 528 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลโนนไทย เลขที่ 8/2561

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านสันติเยะ ตำบลโนนไทย อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง เทศบาลตำบลโนนไทย

คำนวณราคากลางโดย นายสุพจน์ ธรรมนอก ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม 2561

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)
		จำนวน (บาท)	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวน/หน่วย (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
1	จุดหรือพื้นทางลูกรังเสริมพร้อมทับกับแน่น	528.00	ตร.ม.	-	-	10.53	5,559.84	5,559.84
2	ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	26.40	ลบ.ม.	406.54	10,732.65	-	-	10,732.65
3	ค่าคอนกรีต 1:2:4	79.20	ลบ.ม.	2,233.64	176,904.28	306.00	24,235.20	201,139.48
4	ค่าเหล็กเส้นรูป WM Ø 4 มม. @ 20x20 ซม.	528.00	ตร.ม.	30.00	15,840.00	5.00	2,640.00	18,480.00
5	เหล็ก RB Ø 15 มม.	0.097	ตัน	18,491.22	1,793.64	3,300.00	320.10	2,113.74
6	ค่าแบบข้างคิบลานยาว 2 ซ้ำ	480.00	ม.	-	-	20.60	9,888.00	9,888.00
7	ค่าคู่มือคอนกรีต	528.00	ตร.ม.	-	-	11.93	6,299.04	6,299.04
8	ค่าขอยอดยางรอยต่อคอนกรีต	103.40	ม.	31.25	3,231.25	13.65	1,411.41	4,642.66
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								258,855.41